_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400 - Brusque - SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

Pró-Reitoria de Graduação

COMUNICADO PROENG nº 16/2020

O Vice-Reitor do Centro Universitário de Brusque - UNIFEBE, mantido pela

Fundação Educacional de Brusque - FEBE, com sede na Rua Dorval Luz, nº 123,

bairro Santa Terezinha, município de Brusque/SC, CEP 88352-400, Fone/Fax nº

(47)3211-7000, home page www.unifebe.edu.br, usando da Delegação de

Competência conferida pela Portaria FEBE nº 18/19, de 25 de abril de 2019,

considerando a legislação em vigor e, considerando o disposto no inciso II do artigo 23

do Estatuto da UNIFEBE, faz saber, através do presente COMUNICADO:

1. A relação de classificados no 3º período de inscrição para as VAGAS

REMANESCENTES, nos cursos de graduação da UNIFEBE, para ingresso no 1º

semestre letivo de 2020, de acordo com o Edital UNIFEBE nº 71/19 (de 17/10/2019),

alterado pelos 1º, 2º, 3º e 4º Termos Aditivos (de 05/12/2019, 17/01/2020, 22/01/2020 e

12/02/2020, respectivamente), conforme segue:

I - Reingresso:

a) Curso de Administração - Noturno:

 Wagner Luiz Mafra

b) Curso de Arquitetura e Urbanismo - Noturno:

 Caroline Demathé Willrich

 Julia Fidelis

 Kelly Cristina Schmidt

 Maria Eduarda Lana

 Nicole Rieg

c) Curso de Ciências Contábeis - Noturno:

 Everton Quirino Dos Santos

d) Curso de Design de Moda - Noturno:

 Pamela Bieliski Feitoza

 Tatiana Regina Bonecher

http://www.unifebe.edu.br/

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400 - Brusque - SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

Pró-Reitoria de Graduação

 Gabriela da Silva

e) Curso de Direito - Matutino:

 Larissa Antunes de Oliveira

f) Curso de Direito - Noturno:

 Bruna Amorim Tomaz

 Diego de Oliveira

 Evelin Katcheika Da Silva Comandolli

 Gilmar Jesus Pereira Junior

 Giovanni Viana Carminatti

 Iran Mariano Silva De Arruda

g) Curso de Educação Física (Bacharelado) - Noturno:

 Mateus Da Silva De Souza

h) Curso de Educação Física (Licenciatura) - Noturno:

 Paulo Otávio Fernandes Ribeiro Dos Santos

 Elias Mafeçoli Junior

 Marlon Eduardo Silverio De Amorim

 Romário Pires dos Santos

i) Curso de Engenharia Civil - Noturno:

 Edgar Rafael Montibeller

 Emerson Veneri

 Everton Marcos Cordeiro

 Gusthavo Igor Schulle

 Ighor Niklaus Osmak

 Lucas Andrade Boing

 Luiz Eduardo Martini Rissi

j) Curso de Engenharia de Produção - Noturno:

 Diego Nivaldo Lira

k) Curso de Engenharia Mecânica - Noturno:

 Bruno Roberto Baumgartner

 Gustavo Piovesan

l) Curso de Psicologia - Noturno:

 Ana Victória da Silva Cunha

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400 - Brusque - SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

Pró-Reitoria de Graduação

 Evelise Hahne Ribeiro

 Everaldo Alves

m) Curso de Publicidade e Propaganda - Noturno:

 Beatriz Pradella

n) Curso de Sistemas de Informação - Noturno:

 Guilherme Weiss Caldeira

o) Curso Superior de Tecnologia em Processos Gerenciais:

 Artur Fischer

II - Transferência Interna:

a) Curso de Administração - Noturno:

 João Victor Landeira

b) Curso de Educação Física (Bacharelado) - Noturno:

 Paola Carla Klein

c) Curso de Educação Física (Licenciatura) - Noturno:

 Thays Carvalho dos Santos

d) Curso de Pedagogia - Noturno:

 Bruna Emanuelli Mafra

e) Curso Superior de Tecnologia em Processos Gerenciais - Noturno:

 Caio Vieira

III - Transferência Externa:

a) Curso de Direito - Matutino:

 Jessica Garcia dos Santos Moh

b) Curso de Direito - Noturno:

 Bruno Fernando da Silva

 Camila Ramos Souza Costa

 Mathias Guilherme Belli Montibeller

 Luiz Antonio Marcos

c) Curso de Design de Moda - Noturno:

 Fernanda Zen

d) Curso de Engenharia Civil - Noturno:

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400 - Brusque - SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

Pró-Reitoria de Graduação

 Daniela de Souza Soares

e) Curso de Engenharia Mecânica - Noturno:

 Herson Will

f) Curso de Engenharia Química - Noturno:

 Debora Machado de Aquino

 Gabrieli Luiza Bertolini Montibeler

 Rafael Correa de Oliveira

g) Curso de Psicologia - Noturno:

 Joyce Melo Vicente

h) Curso de Publicidade e Propaganda - Noturno:

 Rafaela Zunino Frederico

IV - Portador de Diploma de Nível Superior:

a) Curso de Ciências Contábeis - Noturno:

 Adriana Schwartz Maffezzoli

 Lucas Serafim Dalla Rosa

b) Curso de Direito - Noturno:

 Laiz Mariana Casagrande

c) Curso de Engenharia de Produção - Noturno:

 Lucas Vechi

d) Curso Superior de Tecnologia em Design Gráfico - Noturno:

 Heloisa Lacerda

2. A matrícula dos candidatos acima relacionados poderá ser realizada na Secretaria

Acadêmica da UNIFEBE, no dia 13 de fevereiro de 2020, das 9h às 21h.

3. Documentação para a matrícula:

3.1 Original e fotocópia de:

a) Certidão de Nascimento ou de Casamento;

b) Carteira de Identidade (RG);

c) CPF (caso o número não conste no RG);

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400 - Brusque - SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

Pró-Reitoria de Graduação

d) Comprovante de residência (do mês atual ou anterior);

e) Comprovante de Vacina Antirrubéola (para mulheres até 40 anos);

f) Diploma ou Certificado de Conclusão do Ensino Médio;

g) Histórico Escolar do Ensino Médio.

3.2 A matrícula será realizada nos componentes curriculares que dispõem de vaga, e

serão observados os seguintes critérios: compatibilidade de horário, pré-requisitos e

número máximo de estudantes previsto por componente curricular.

4. Informações complementares podem ser obtidas na Secretaria Acadêmica, por meio

dos telefones (47) 3211-7213, 3211-7214 e 3211-7230, ou pelo e-mail

secretaria@unifebe.edu.br.

Brusque, 12  de fevereiro de 2020.

 Prof. Sergio Rubens Fantini
 Vice-Reitor

mailto:secretaria@unifebe.edu.br